ofonem offerat: dignusq; sit  
angelicis interesse choris:  
omnibusq; terrenis foris & in  
tus exclusis.

De desiderio eterne vite &  
quanta sunt certant' bona  
promiss. Cap. liij.

**R**u mi cu; tibi deside  
rium eterne bitudi  
nis ac uer' in' undi sentis &  
de tabernaculo corporis exi  
re concupiscis ut claritatem  
mea; sine v. c. i. tudinis v. m.  
bra cōtemplari possis: dilata  
cor tuum & omni desiderio  
hāc scā n' inspiratōnem susci  
pe Redde amplissimas sup  
ne bonitati grās q̄ tecum sic  
dignanter agit: clementer vi  
sitat: ar dēter excitat: potēter  
subleuat ne proprio pondere  
ad t. z. rena labaris. Necq; n.  
h. cogitatu tuo aut conatu ac  
cipis: sed sola dignatōe sup  
ne gratie & diuini respe: tus:  
quatenus in v. t. utibus & ma  
iori humilitate p. ficias & ad  
futura certantia te prepares  
mibi q; toto cordis affectu ad  
herere ac feruenti volunta  
te studeas deseruire. Fili se  
pe ignis ardet: sed sine fumo  
flāma non ascen. lit. Sic & ali  
quorū; desideria ad celestia

flagrāt: & tamē a tētatiōe car  
nalis effectus liberi nō sunt  
Idcirco nec oio pure p. hono  
re dei agūt q; tam desideran  
ter ab eo petūt. Tale est & se  
pe tuum desiderium: quod i  
sinuasti forte tā importunū.  
Non. n. est hoc purum & per  
fectum quod propria cōmo  
ditate est infectum. Pete nō  
quod tibi est delectabile & cō  
modum: sed quod mihi ac  
ceptabile est atq; honorificū  
q; si recte iudicas meam or  
dinationem tuo desi. terio &  
omni desiderio preferre de  
bes ac sequi Noui desiderū  
tuum & frequentes gemitus  
audī. Jam velles esse in li  
bertate glorie filiorum dei:  
ia; te delectat domus eterna  
& celestis patria gaudio ple  
na: sed non dum venit hora  
ista: sed est adhuc aliud ten  
pus belli: videlicet t. mp' la  
boris & probationis. Optas  
sūmo repleti bono: sed nō po  
tes h. assequi modo. Ego su;  
expecta me dicit domin' do  
nec veniat regnum dei. Pro  
bandus es adhuc in terris &  
in multis exercitandus.  
Consolatio tibi interdum  
dabitur sed copiosa satietas  
non conceditur. Confor

tare igitur et esto robustus  
tam in agendo quam in patiendo na-  
ture contraria. Oportet te no-  
num iduere hominem et in al-  
terum virum mutari. Oportet  
te sepe agere quod non vis:  
et quod vis oportet te relinque-  
re. Quod alius placet processum  
habebit: quod tibi placet vel  
tra non proficiet. Quod alij di-  
cunt audiet: quod tu dicis pro  
nihil computabit. Petent  
alij et accipiet: tu petes nec in-  
petrabis. Erunt alij magni in  
ore hominum: de te autem ta-  
cebit. Alijs hoc uel illud com-  
mittere: tu autem ad nihil uti-  
le iudicaberis. Nam propter  
hoc natura aliquando contri-  
stabit: et magnus si silens por-  
taueris. In his et similibus  
multis probari solet fidelis  
domini seruus qualiter se abnega-  
re et in omnibus frangere quiuerit.  
Uix est aliquid tale in quotatu-  
dem mori indiges sicut non  
videri: et pati que voluntati  
tue aduersa sunt: maxime autem  
cum discoueniencia et que mi-  
nus uultu tibi apparent fieri  
iubent. Et quia non audes  
resistere altiori potestati sub  
domino constitutus: ideo durum  
tibi uidetur ad nutum alterius  
ambulare: et ope proprium; sen-

tire omittre. Sed pensa fili-  
horum fructum laborum: ce-  
lerem finem atque premium in-  
mis magnum: et non habe-  
bis inde grauamen sed for-  
tissimus; patientie tue solamen.  
Nam et pro modica hac uolun-  
tate quam nunc sponte deseris:  
habebis spiritum uoluntatem tuam;  
in celis. Tibi quippe iuenies  
omne quod uolueris: oem quod  
desiderare potes. Tibi aderit  
tibi totius facultas boni sine  
timore amittendi. Tibi uolun-  
tas tua una spiritum mecum; nil cu-  
piet extraneum uel priuatum.  
Tibi nullus resistet tibi nemo  
de te conqueret; nemo impe-  
diet: nihil obuiabit: sed cuncta  
desiderata simul erunt presen-  
tia: totumque affectum tuum  
reficiet et adimplebunt usque  
ad summum. Tibi reddam glo-  
riam pro contumelia perpeffa  
pallium laudis pro merore: pro  
loco nouissimo sedem regni  
in secula. Tibi apparebit fru-  
ctus obedientie: gaudebit la-  
borum penitentie: et humilis sub-  
iectio coronabitur gloriose.  
Nunc ergo te inclina humiliter  
sub omnium manibus: nec sit  
cure quis hoc dixerit uel ius-  
serit: sed hoc magnope cura  
to ut siue prelati siue minor

quæ equalis aliquid et te expo-  
 scerit uel inuerit: pro bono  
 totum accipias et sincera vo-  
 luntate studeas adimplere.  
 Querat alius hoc: alio illud:  
 gloriæ ille in illo: et iste in isto  
 laudetur: milies mille: tu autem  
 nec in isto nec in illo: tu ip-  
 sius gaude et temptu: et in mei  
 soli beneplacito ac honore:  
 hoc optandum est tibi: ut siue  
 per vitam siue per mortem:  
 deus spiritum te glorificet.

Qualiter homo desolatus  
 debeat in manus dei se of-  
 ferre. Cap. lxx.

**D**omine deus scilicet pater  
 sis nunc et in eternum  
 benedictus: quia sicut uis fac-  
 tum est: et quod facis bonum  
 est: Letet in te seruus tuus  
 non in se nec in aliquo alio:  
 quia tu solus leticia vera: tu  
 spes mea et corona mea: tu  
 gaudium meum et honor me-  
 us domine. Quid habet ser-  
 uus tuus nisi quod a te acce-  
 pit etiam sine merito suo.

Tua sunt omnia que dedisti  
 et que fecisti. Pauper sum et  
 in laboribus meis a iuuuetu-  
 te mea: et contristata anima mea  
 nonnumquam usque ad lachrymas:  
 quandoque etiam conturbata ad

se propter iminentes passio-  
 nes. Desidero pacis gaudium  
 pacem filiorum tuorum flagi-  
 to qui in lumine consolationis  
 a te pascunt. Si das pacem:  
 si gaudium sanctum infundis  
 erit anima serui tui plena modu-  
 latione et deuota in laude tua.  
 Sed si te subtraxeris sicut se-  
 pissime soles non poterit cur-  
 rere viam mandatorum tuorum  
 sed magis ad tundendum pec-  
 tus genua incuruantur: quia  
 non est illi sicut heri et nudius  
 tertius quam de splendebat luce  
 na tua super caput eius et sub  
 umbra alarum tuarum prote-  
 gebatur a tentationibus irruen-  
 tibus. Pater iuste et splendens  
 de venit hora ut probet ser-  
 uus tuus. Pater amade dignum  
 est ut hora hac patiar pro te  
 aliquid seruus tuus. Pater  
 perpetue venerande venit hora  
 quam ab eterno presciscabas as-  
 futuram: ut ad modicum tem-  
 pus succubabat foris seruus tuus  
 uiuat uero semper apud te  
 inter: paululum vilipendatur  
 humilietur et deficiat coram  
 hominibus: passionibus contum-  
 ras et languoribus: ut iterum  
 tecum in aurore noue lucis  
 resurgat et in celestibus clari-  
 ficetur. Pater scilicet tu sic ordinaasti

Et sic uoluisti: et hoc factum est  
quod ipse precepisti. hoc est  
enim gratia ad amicum tuum  
pati et tribulari in mundo pro  
amore tuo quotienscumque: a quo  
cumque: et quomodo cumque id pro  
seris fieri. Sine consilio et pro  
uidetia tua et sine causa nihil fit  
in terra. Bonum mihi domine quod  
humiliasti me ut discam ius  
tificationes tuas et omnes  
elationes cordis atque presumptionis  
abiciam. Utile mihi quod con  
fusus coopuit faciem meam  
ut repotius quam homines ad con  
solandum regam. Didici etiam  
ex hoc inscrutabile iudicio;  
tuum; expauescere qui affligis  
iustum cum impio: sed non sunt  
equitate et iusticia. Gratias  
tibi quod non pepercisti malis  
meis: sed attriuiisti me uerbe  
ribus amoris infligens dolo  
res: et imites angustias foris  
et intus. Non est qui me con  
soler ex omnibus que sub celo sunt  
nisi tu domine deus meus: ce  
lestis medicus animarum: qui per  
cutis et sanas deducis ad infe  
ros et reducis disciplina tua  
super me: et uirga tua ipsa me  
docebit. Ecce pater dilecte in  
manibus tuis ego sum: sub uir  
ga correctionis tue me inclino:  
percutite dorsum meum et collum

meum ut incuruam ad uolunta  
tem tuam tortuositatem me  
am. Fac me pius et humilis  
discipulus: sicut benefeceris  
consueuisti ut ambulam ad omnes  
nutus tuum. Tibi me et omnia  
mea ad corrigendum commendo:  
melius est hic corripi quam in  
futuro. Tu scis omnia et singula  
et nil te latet in humana  
scientia. Antequam fiant nostri  
uentura: et non opus est tibi  
ut quis te doceat aut admon  
eat de his que geruntur in ter  
ra. Tu scis quid expedit ad  
profectum meum: et quantum  
deseruit tribulatio ad rubi  
ginem uitiorum purgandam.  
Fac mecum desideratum bene  
placitum tuum et ne despet  
cias peccaminosam uitam me  
am: nulli melius nec clarius  
quam tibi soli notam. Da mihi  
domine scire quod sciendum est:  
amare quod amandum est: hoc  
laudare quod tibi summe pla  
cet: hoc reputare quod tibi pre  
ciosum apparet: hoc uitupe  
rare quod oculis tuis forde  
scit. Non me sumas secundum uisio  
nem oculorum exteriorum  
iudicare: neque secundum au  
ditum aurium hominum im  
peritorum sententiarum: sed in  
iudicio uero de uisibilibus et

spūalibus discernere: atq; su-  
per oīa voluntatem benepla-  
citi tui sp̄ inquirere. Fallun-  
tur sepe hominum sensus in  
iudicando: falluntur ⁊ ama-  
tores seculi visibilia tantum  
modo amando. Quid est ho-  
mo inde melior quia reputa-  
tur ab homīe maior. Fallax  
fallacem: vanus vanum: ce-  
cus cecum: infirmus infir-  
mum decipit dum exultat: ⁊  
veraciter magis confundit  
dum inaniter laudat. Nam  
quātum vnusquisq; est ī ocu-  
lis tuis: tantum est ⁊ non am-  
plius: aut humilis sanctus  
franciscus.

Quod humilibus insisten-  
dum est operibus cum de-  
ficatur a summis. Cap. lvi

**R**eli non vales sp̄ in-  
feruentiori desiderio  
virtutum stare: nec in altio-  
ri gradu cōtemplatiōis: s; ne-  
cesse habes iterdum ob ori-  
ginalem corruptelam ad īfe-  
riora descendere ⁊ onus cor-  
ruptibilis vite etiam ī vite ⁊  
cum tedio portare. Quādiu  
mortale corpus geris: tediū  
senties ⁊ grauamen cordis.  
Dportet ergo sepe in carne  
de carnis onere gemere eo

quod non vales spiritualib;  
studijs ⁊ diuine cōtēplationi  
indefinēter inherere. Tunc  
expedit tibi ad humilia ⁊ ex-  
teriora opa confugere ⁊ ī bo-  
nis te actibus recreare: ad-  
uentum meum ⁊ supnam vi-  
sitationem firma cōfidentia  
expectare: exilium tuum: ⁊ ari-  
ditatem mentis patiēter suf-  
ferre: donec iterum a me vi-  
siteris ⁊ ab omnibus anxie-  
tibus libereris. Nam faci-  
am te laborum obliuisci ⁊ ī  
terna quiete perfrui. Expan-  
dam coram te prata scriptu-  
rarum ut dilatato corde cur-  
rere incipias viam mādato-  
rum meorum ⁊ dices: Non  
sunt cōdigne passionēs hui⁹  
temporis ad futuram gl̄iam que  
reuelabit in nobis.

Quod homo non reputet  
se cōsolatione dignus: sed  
magis verberibus reum.

Cap. lvij.

**D**omine non sū dign⁹  
cōsolatione tua nec  
aliq; spūali visitatione: ⁊ ideo  
iuste necum agis quādo me  
inopem ⁊ desolatum; relinqs.  
Si enim ad instar maris la-  
chrymas fundere possem:  
adhuc cōsolatione tua:

dignus non essem. Un̄ nihil dignus sum q̄ flagellari & puniri qz grauit̄ & sepe te offendit & in multis ualde deliqui: Ergo vera pensata ratione nec minima sum dign⁹ consolatione: sed tu clemēs & misericors qui nō vis perire op̄a tua: ad offendēdum diuitias bonitatis tue in uasa misericordie tue: etiam p̄ter oē p̄priū meritum dignaris cōsolari seruum tuum sup̄ humanū modū. Tunc enim cōsolationes nō sunt sicut humane cōfabulationes. Quid egid̄ne ut mihi cōferres aliquā celestem cōsolationem. Ego nihil boni me egisse recolo: sed sp̄ ad vitia pronū: & ad emendationem pigrū fuisse. Verum est & negare nō possum Si alit̄ dicerem: tu staret̄ contra me & non esset q̄ defenderet Quid merui pro peccatis meis nisi infernum & ignē eternum. In ueritate confiteor qm̄ dignus sum oī ludibrio & cōtēptu nec decet mereri deuotos tuos cōmorari. Et licet hoc egre audiat̄ aduersus me pro ueritate peccā mea arguā: ut facili⁹ misericordiam tuā mereā impetrare. Quid dicam re⁹ & oī

fuisse plenus. Nō habeo oīs loquendi nisi hoc tū uerbu: peccauit̄ dicit̄ peccauit̄: miser e mei: ignosce mihi. Sine me paululum ut plāgā dolorum meum aq̄ vadā ad terram tenebrosam & optant̄ mortis caligine. Et quid tam maxie a reo & misero peccatore requirit̄ nisi ut conteras & humiliet̄ se pro delictis suis. In uera cōt̄itione & cordis humilitatione nascit̄ spes uentis: recōcitat̄ p̄turbata conscientia: reparat̄ grā p̄dita tunc hō a futura ira: & occurrunt sibi mutuo in osculo scō deus et penitēs aīa. humilis p̄ctōrū cōt̄ritio acceptabile tibi ē domine sacrificium: longe suaui⁹ odorās ia cōspectu tuo q̄ thuris incensuz. hoc est gratum etiam vn̄ iuentuz quod sacris pedib⁹ tuis īfundi uolūisti: qz cor cōt̄ritum & humiliatum nūq̄ despexisti. Ibi ē locus refugij a facie ire int̄mici: ibi emendatur & abluitur quicquid aliunde contractuz est & inquinatum.

De grā que n̄ misceat̄ terrana sapiētib⁹. Cap. lviij.

**R** Illi p̄ciosa ē grā mea nō patit̄ se misceat̄

neis rebus nec consolatiōib<sup>9</sup>  
 terzenis. Abijcere ergo oportet omnia impedimenta gratie: si optas eius infusione suscipere. Pete secretum tibi ama solus habitare tecum nullius require confabulationem s; magis ad d. u. deo tam effunde precē ut cōpunctam teneas mentem et purā conscientia; Totum mundū nihil estima: dei uacationem oibus exterioribus antepone. Non. n. poteris mihi uacare et in transitoriois pariter delectari. A notis et a charis amicis oportet; elongari: et ab oī t'porali solatio mentem tenere priuam. Sic obsecrat bñs apostolus petrus: ut tā q̄ ad uenas et peregrinos in hoc mundo se contineant: xpī fideles. O quāta fiducia erit morturo quem nullius reiectus detinet in mundo. S; sic segregatum cor habere ab omnib<sup>9</sup>: eger necdum capitanimus: nec aialis hō nouit interni hoīs libertatē. Attamē si uere uelit esse spūalis oportet cum renuciare tā remotis q̄ propinquis: et a n. mine magis cauere q̄ a se ipso. Si temetipsum perfecte uiceris: cetera facill<sup>9</sup> subiu-

gabis. Perfecta nāq; uictoria est de semetipso triumphare. Qui enim semetipsum subiectum tenet: ut sensualitas ratioi et ratio in cunctis obediat mihi: hic uere uictor est sui et dñs mundi. Si ad hunc apicem scādē gliscis: oportet; uiriliter incipere et securi; ad radicem ponere ut euellas et destruas occultā et inordinatā inclinationem ad teipsum et ad oē priuatum et māiale bonū. Et h' uitio quod hō semetipsum nimis inordinate diligit: pene totum pendet quod radicaliter uincēdū est. Quo deuicto et sbacto malo: pax magna et tranquillitas erit continuo. S; quia pauci sibiipsis p. rfecte mori laborant nec plene extra se tendūt: propterea in se iplicati remanent: nec supra se in spū eleuari possunt. Qui autē libere mecum ambulare desiderat: necesse ē ut oēs prauas et inordinatas affectioēs suas mortificet: atq; nulli creature priuato amore concupiscenter inhereat.

De diuersis motib<sup>9</sup> nature et gratie. Cap. lix.

**R**u diligenter aduerte mot<sup>9</sup> nature et grē

qz ualde cōtraria z subtiliter  
mouent z uix nisi a spūali z  
intimo illiāto hoīe discernū  
tur. Oēs qdē bonū appetūt :  
z aliquid bonū in suis dictis  
ul' factis p̄tendūt : iō sub spe  
cie boni multi fallunt. Natu  
ra callida est z multos trahit  
illaqueat z decipit: et se sp̄ p  
sine habet. Sed gratia sim  
pliciter ambulat: ab oī specie  
mala declinat: fallacias non  
p̄tēdit: z oīa pure p̄pter dñi  
agit: in quo z finalit̄ requies  
cit. Natura inuite uult mori  
nec p̄ni nec supari: nec subef  
se: nec sponte subiugari. Gra  
tia vō studet mortificatiōi p̄  
prie: resistit sensualitati q̄it  
subijci: appetit uinci: nec pro  
pria uult libertate fūgi sub  
ciplina amat tenezi nec alicui  
cupit dñari: s; sub deo sp̄ ui  
uere stare z esse: atq; p̄pter  
petū oī humane creature hu  
militer parata est inclinari.  
Natura p̄ suo comodo labo  
rat z quid lucri ex alio sibi p̄  
ueniat attēdit. Gratia autem  
nō quid sibi utile z comodo  
fūit s; qd̄ multis p̄ficiat ma  
gis cōsiderat. Natura libent̄  
honorē z reuerentiā accipit.  
Grā vō omnī honorē z glo  
riā deo fideliter attribuit. Na